
NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri:     Operatori i Blerjeve të Përqendruara sh.a   

Adresa:     Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, nr.3, Tiranë 

E-mail:     Erald.Mihali@obp.al    

Ueb-faqe: www.obp.gov.al   

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “E hapur mbi kufirin e lartë monetar”, kontratë. 

3. Numri i referencës së procedurës së prokurimit: REF-14499-07-26-2024 

       Lot 1 : REF-14502-07-26-2024 

       Lot 2 : REF-14504-07-26-2024 

 

1. Objekti i kontratës: "Blerje automjete për Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë së 

Shtetit e ndarë në 2 (dy) Lote” 

 

 Loti I “Blerje Mjete Transporti me Kalueshmeri të Lartë 4x4 SUV”  

 Loti 2 “Blerje mjete transporti autovetura komerciale”  

 

2. Fondi limit: 49,822,588 (dyzetë e nëntë milion  e tetëqind e njëzetë e dy mijë e pesëqind 

e tetëdhjetë e tetë) lekë (pa TVSH)  ose   496,537 ( katërqind e nentedhjetë e gjashte mijë e 

peseqind e tridhjetë e shtate ) EURO pa TVSH (Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë date 

26.07.2024 është 100.34 lekë) i ndarë në lote si mëposhtë vijon: 

 Loti I “Blerje Mjete Transporti me Kalueshmeri të Lartë 4x4 SUV” me fond limit të 

kontratës 25,213,968 (njëzetë e pesë milion e dyqind e trembëdhjetë mijë e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë e tetë)  Lekë pa TVSH  ose 251,285 (dyqind e pesedhjete e nje mijë e dyqind 

e tetedhjete e pese) EURO pa TVSH (Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë date 

26.07.2024 është 100.34) 

 Loti 2 “Blerje mjete transporti autovetura komerciale” me fond limit të kontratës 

24,608,620 (njëzetë e katër milion e gjashtëqind e tetë mijë e gjashtëqind e njëzetë) lekë 

pa TVSH ose   245,252 (dyqind e dyzet e pese mijë e dyqind e pesëdhjetë e dy) EURO pa 

TVSH (Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë date 26.07.2024 është 100.34 lekë) 

 

3. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 

  

Loti 1 “Blerje automjetesh të kalueshmërisë së lartë” me afat zbatimi jo më shumë se 

60 (gjashtëdhjetë) ditë nga dita e nënshkrimit të kontratës.  

 

http://www.obp.gov.al/


Loti 2 “Blerje automjetesh speciale” me afat zbatimi jo më shumë se 60 (gjashtëdhjetë) 

ditë nga dita e nënshkrimit të kontratës.  

 

7.   Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  Datë 28.08.2024 ,   Ora: 11:00 

 


